
V Liberci 30. května 2013 

 

Tisková zpráva 
Čtvrtina příjmů z hazardu poputuje k lidem, 

kteří pomoc potřebují 
 

Komunitní plánováni sociálních služeb je v současné době jednou z klíčových koncepcí pro rozvoj 

města Liberec. Je plánem, jak poskytovat smysluplné, kvalitní, finančně dostupné a mezi obyvateli 

žádané sociální služby, které jsou šité na míru potřebám obyvatel. Je sestaven na základě 

skutečných potřeb občanů i zájmů města. Protože tento rok končí starý komunitní plán, připravuje 

vedení města nový pro období let 2014 – 2016. 

K podpoře komunitního plánu schválili dnes liberečtí zastupitelé výši příspěvku z rozpočtu města do 

Komunitního plánu, fondu zdraví a fondu prevence pro období následujících tří let, a to ve výši 25 % z 

příjmů města z odvodů za provozování výherních hracích přístrojů a odvodů z provozování loterií a 

her, za každý jednotlivý rok daného období. V případě nenaplnění výše uvedeného příjmu se na 

zajištění sociálních služeb pro liberecké občany použije částka z rozpočtu města v minimální výši 10 

milionů korun za každý jednotlivý rok daného období. 

Snahou města je udržet při neustálém poklesu finanční podpory ze strany státu a dalších zdrojů síť 

sociálních služeb alespoň ve stávajícím rozsahu. Podle návrhu by mělo jít 20 % z celého příspěvku na 

řešení naléhavých situací, 10 % bude přesunuto do účelových fondů (fond prevence a fond zdraví) a 

70 % půjde na nákup sociálních služeb. Finanční prostředky budou rozdělovány dle návrhu Řídící 

pracovní skupiny.  

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

Odbor kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

mobil: +420 733 618 706 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.liberec.cz/

